CP 305
AC / DC
CURRENT PROBE
Operating Instructions
2
Order Reference Order No.
CP 305  AC/DC Current Probe P-12.460.0
Batteries are included.

Bedienungsanleitung
2
Bestellbezeichnung Bestell-Nr.
CP 305  AC/DC-Stromzange P-12.460.0
Batterien sind im Lieferumfang enthalten.
Vielen Dank für den Kauf dieses Produktes!
Aus Gründen der Sicherheit und der bestmöglichen
Verwendung dieses Gerätes bitten wir Sie die
Bedienungsanleitung sorgfältig zu lesen.
Inhaltsverzeichnis
1 SICHERHEIT ..................................3
2   EINLEITUNG ..................................4
3    TECHNISCHE DATEN ...................4
3.1 Elektrische Daten ...........................4
3.2 Allgemeine Daten ...........................4
4    BEDIENUNG ..................................6
4.1  Einschalten .....................................6
4.2 Nullabgleich ....................................6
4.3 Strommessung ...............................6
4.4 Automatisches Ausschalten ...........6
4.5 Austausch der Batterie ...................6
5 SICHERHEITSNORMEN................7
6 GARANTIE .....................................8
7 WEITERE PRODUKTE ..................8
3
1.  SICHERHEIT
Die folgenden Symbole befinden sich auf dem Produkt:
 Das Gerät darf nicht mit dem Hausmüll
entsorgt werden. Zur Entsorgung wenden
Sie sich bitte an geeignete Stellen.
 Achtung! Bedienungsanleitung beachten
 Doppelte/Verstärkte Isolierung
Erfüllt die Anforderungen der geltenden
europäischen Richtlinien
 Lesen Sie, vor Verwendung dieses
Produktes, alle Anweisungen
vollständig.
Zur Vermeidung von elektrischem Schlag:
• Vorsicht beim Anbringen und Verwenden dieses
Produktes; hohe Ströme und Spannungen können
am Messkreis anliegen.
• Dieses Produkt darf nur von qualifiziertem Personal
verwendet werden, unter Einhaltung geeigneter
Schutzvorkehr-ungen.
• Verwenden Sie dieses Produkt nicht, wenn es
beschädigt ist.
• Verbinden Sie immer zuerst die Elektronik mit dem
Anzeigegerät, bevor Sie die Stromzange anbringen.
• Stellen Sie sicher, dass die Stromzange vom
stromführenden Leiter und vom Anzeigegerät
entfernt wurde, bevor Sie das Batteriefach öffnen.
• Halten Sie die Stromzange nirgends hinter der
Sicherheitsbarriere (siehe Bild 1).
Underwriters’ Laboratory Inc.
anerkannte Komponente
Anwendung in der Umgebung von
gefährlichen STROMFÜHRENDEN
LEITERN zulässig.
4
2.  EINLEITUNG
Die CP 305-Stromzange wurde zum Anschluss an
Multimeter bzw. Oszilloskope zur genauen,
berührungslosen Messung von AC- und DC-Strömen,
sowie komplexen Stromformen entworfen.
Unter Verwendung neuester Halleffekt-Technologie
eignet sich die CP 305 zur Strommessung bis 450 Apk
über den Frequenzbereich von DC bis 20 kHz.
Diese Eigenschaften machen Sie zum leistungsstarken
Instrument zur Messung an Umrichtern, getakteten
Schaltnetzteilen, industriellen Steuerungen und
anderen Anwendungen, die eine Strommessung oder
Analyse der Wellenform benötigen.
3.  TECHNISCHE DATEN